
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062400238

238

Nº 117, quinta-feira, 24 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Lagoa Salgada/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 8 de julho
de 2021, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a contratação de
empresa do ramo pertinente para execução das obras de Pavimentação em paralelepípedo
pelo método bripar com drenagem superficial de calçadas no município de Lagoa
Salgada/RN. O Edital encontra-se disponível na Rua Luiz Francisco de Oliveira, nº 62, Bairro
Centro - Lagoa Salgada/RN, no horário das 08:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira
ou através do site https://lagoasalgada.rn.gov.br/ e e-mail:
cpl.pmlagoasalgada@gmail.com.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LAGOA DE VELHOS/RN - PREFEITURA MUNICIPAL, através de
seu Pregoeiro no uso de suas atribuições legais, vem INFORMAR que na publicação do
AVISO DE LICITAÇÃO - SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021, publicado no Diário Oficial
da União, publicado no dia 22 de junho de 2021, na seção 3, pág. 287. Onde LÊ-SE
"...Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS de
manutenção preventiva e corretiva (mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade e
tapeçaria) com aplicação e FORNECIMENTO DE PEÇAS genuínas da marca do veículo ou
originais de fábrica...". LEIA-SE "...Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica
para FORNECIMENTO DE PEÇAS genuínas da marca do veículo ou originais de fábrica".
Outras informações, pelo fone (84) 3695-0091 ou pelo e-mail cpl@lagoadevelhos.rn.gov.br.
23/06/2021

Luiz Eduardo Fernandes

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Despesa nº 1288/2021. Dispensa nº 072/2021. Objeto: Aquisição de materiais
educativos a serem utilizados na linha de cuidado de sobrepeso e obesidade da rede de
atenção à saúde das pessoas com doenças crônicas.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde Contratada: Ana Cristina Meyer Pires Resende
Máxima Virtual CNPJ: 11.021.593/0001-99 Valor Total: R$ 6.597,00 (seis mil quinhentos e
noventa e sete reais) Natureza da Despesa: 2106 - Manutenção das Atividades do Bloco de
Atenção Básica - Saúde da Família, 12140000 - Transferência Fundo a Fundo do Recurso
SUS proveniente do Governo Federal. Base Legal: artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.
Data da Ratificação: 21 de junho de 2021. Assina a Ratificação: Roberta Guilhermina
Cordeiro da Silva - Secretária Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Despesa nº 1627/2021 Dispensa nº 071/2021. Contrato: 44/2021 Objeto:
Aquisição de kits teste rápido igg/igm, através de imunocromatografia, os quais auxiliarão
no atendimento, ações e enfrentamento ao covid-19. Contratante: Secretaria Municipal de
Saúde Contratada: Natal Hospitalar e Medicamentos Ltda CNPJ: 28.091.295/0001-78 Valor
Total: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais) Base Legal: Fundamentada no
art. 4 da Lei nº 13.979/2021, bem como na Medida Provisória nº 1.047 de 03 de maio de
2021. Data da Ratificação: 14 de junho de 2021. Data do Contrato: 16 de junho de 2021
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva - Secretária Municipal Assina
pela empresa: Júlio César do Nascimento Miranda - Sócio.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Despesa nº 1617/2021. Dispensa nº 070/2021. Objeto: Aquisição de
camisa/uniforme para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social Contratada: V H Indústria e
Comércio Eireli CNPJ: 07.6623.886/0001-79 Valor Total: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos
reais) Natureza da Despesa: 2086 - Bloco de Proteção Social Básica, 3.3.90.30 - Material de
Consumo, 13110000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social -
FNAS Base Legal: artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93. Data da Ratificação: 10 de junho

de 2021. Assina a Ratificação: Raquel Barbosa Silva Rodrigues - Secretária Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002-TP/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, através da Presidenta da CPL, comunica
aos interessados que estará realizando uma licitação na modalidade Tomada de Preços nº
002-TP/2021, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo de engenharia civil para
executar os serviços de recapeamento asfáltico de vias na zona urbana do município de
Marcelino Vieira-RN, conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico
que é parte integrante do Edital. A sessão de Abertura se dará no dia 12/07/2021, a partir
das 08h00, Sala de Licitações na Prefeitura de Marcelino Vieira-RN. O Edital e anexos estão
à disposição de todos na sala da CPL, e no site da prefeitura no endereço:
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php Outros Avisos posteriores serão
publicados no site do município no endereço acima, tempo em que todos os interessados
deverão consultar a referida página para saber se há alguma informação adicional.

HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2021.
Encontra-se aberta licitação - Pregão Presencial Nº 008/2021 - SRP, do tipo

menor preço por item, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA REDE DA ATENÇÃO A
SAÚDE, E AQUISIÇÃO DE INSULINAS ANÁLOGAS DE AÇÃO PROLONGADA E ULTRA
RÁPIDA COM O OBJETIVO DE FORNECER TRATAMENTO AOS PACIENTES
INSULINODEPENDENTES CADASTRADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ATRAVÉS
DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO DO MUNICÍPIO. A sessão será no dia
06/07/2021 às 10h. Edital a disposição de segunda a sexta feira, das 08h00min às
13h00min, ou no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Maxaranguape
(www.maxaranguape.rn.gov.br).

Maxaranguape/RN, 23 de junho de 2021
DANILO SEGUNDO BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.057/2021 - SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001701/2021-19-SMS
OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa(s) especializada(s) no
fornecimento de Gases Medicinais em cilindro e tanque criogênico, ambos em regime de
comodato, em conformidade com a Resolução RDC nº 50, da ANVISA/MS, completada pela
Resolução RDC nº 307 de 14/11/2002 do Ministério da Saúde, ABNT - 12.188 Artigo 57, II
e IV da Lei 8.666/93, para o Hospital Municipal de Campanha de Natal, conforme
condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I)
parte integrante deste edital. O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração -
SEMAD, torna público para os devidos fins que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado: Edital disponível no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura dia 08/07/2021 - Hora: 09h. (Horário de
Brasília/DF) no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Comunicamos ainda, que o
processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo
Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 23 de junho de 2021.
MARCOS FREIRE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

O Município de Parazinho torna público que no dia 07/07/2021, às 09hs00, fará
licitação na modalidade PP nº 009/2021, sessão ao vivo pelo
https://www.facebook.com/prefeituradeparazinho. Objetivo: Registro de preços para
contratação eventual e futura de empresas especializadas para prestarem serviços de
manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves e pesados, máquinas e equipamentos
da frota do município de Parazinho, com fornecimento de peças e acessórios. Edital e
anexos em:www.parazinho.rn.gov.br (licitações), ou na CPL na Praça Senador João Câmara,
20, Centro, Parazinho/RN.

Parazinho/RN, 23 de junho de 2021
RUTEMBERG DE MELO GONZAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 23/2021

A Pregoeira, torna público a suspensão do Pregão Eletrônico 23/2021, que
estava marcado para o dia 01/07/2021 às 11:00h, em razão de erro de edição no
sistema(licitações-e). Informamos ainda que será criado no sistema do Banco do
Brasil(licitações-e.com.br), uma nova licitação com um novo número de identificação.
Informações poderão ser obtidas pelo telefone:(84) 3272-7174.

Parnamirim/RN, 23 de junho de 2021.
SORAYA LOPES CARDOSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 20/2020

Processo n° 20203186608
O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público

o resultado do julgamento do processo licitatório acima especificado.
Empresas vencedoras:
A J P de Souza Comércio Atacadista - ME - CNPJ: 31.070.140/0001-60 - Lotes

01, 04, 06, 10, 11, 16, 18, 24, 25, 28.
Comércio de Móveis, Eletrodomésticos e Informática Malheiro Ltda. - CNPJ:

40.761.843/0001-25 - Lotes 02, 03, 05, 07, 09, 12 a 15, 17, 19 a 21, 35 e 36.
Reis Comércio Atacadista e Varejista de Diversos Artigos e Suprimentos Ltda. -

CNPJ: 29.332.265/0001-79 - Lote 08 e 23.
CCK Comercial Ltda. - CNPJ: 22.065.938/0001-22 - Lote 22.
Aiala Eventos Eireli- CNPJ: 10.862.668/0001-00 - Lote 30.
Os lotes 26, 27, 29 e 33, foram fracassados e os lotes 31, 32 e 34 foram

desertos.

Parnamirim/RN, 23 de junho de 2021.
EINSTEIN ALBERTO PEDROSA MANIÇOBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Contratação de
locação de veículos destinados ao deslocamento de pacientes para realização de
procedimento de caráter eletivo no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS). A sessão de
disputa será no dia 08 de julho de 2021, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Ed i t a l
encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br, com nº de
identificação 879849.

Parnamirim/RN, 23 de junho de 2021.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO
AVELINO. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de máquina tipo trator com
implementos agrícolas, para a secretaria municipal de agricultura, meio ambiente e serviços
hídricos do município de Pedro Avelino/RN. Empresas contratadas: - MOR COMERCIO DE
MAQUINAS E VEICULOS EIRELI, com o valor global de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco
mil reais), vencedora do item 04; e - AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI EPP, com o valor global
de R$ 89.350,00 (oitenta e nove mil, trezentos e cinquenta reais), vencedora dos itens 01,
02 e 03. Programa de Trabalho: Exercício 2021. Gestão/Unidade: 02.006 - Secretaria Mun.
de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos. Função: 20.601.0040. Pr o j e t o / At i v . :
1124 - Aquisição de Trator com Implementos Agrícolas. Elemento de Despesa: 44.90.52 -
Equipamentos e Material Permanente. Fonte: 24000000 - Transferência de Convênio -
Outros. Fonte: 10000000 - recursos ordinários. Fonte financeira: PLATAFORMA + BRASIL Nº
901330/2020-MAPA, e a contrapartida municipal através do FPM e ICMS. Fundamentação
legal PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021, Lei 10.520/2002. Vigência: 08/06/2021 a
31/12/2021. Data da assinatura: 08 de junho de 2021. p/ CONTRATANTE JOSÉ ALEXANDRE
SOBRINHO. p/CONTRATADO (A) (S) ERIKA MIRANDA e AGUINALDO JOSE PIRES.


